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VENDIM  

 

PËR DHËNIE AUTORIZIMI PËR NDRYSHIMIN E VENDNDODHJES SË DISA 

QENDRAVE TË VOTIMIT, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND, TË DATËS 25 PRILL 

2021 

 
 
 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 62, paragrafi 4, nenin 93, të ligjit 

nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri 

Shtetëror i Zgjedhjeve, 
 

 

V Ë R E N 

 

Vendndodhja e qendrës së votimit nuk mund të ndryshojë në 40 ditët e fundit para datës së 

zgjedhjeve, përveç rasteve kur, për shkak të forcave madhore, ndryshimi autorizohet nga KQZ-ja, 

sipas përcaktimit të nenit 62, paragrafi 4, të Kodit Zgjedhor. 

 

Në KQZ janë administruar propozimet e kryetarëve të njësive të qeverisjes vendore Librazhd, 

Belsh, Kamëz, Dibër, Divjakë, Përmet, Patos, Lezhë, Mirditë, Krujë, Durrës si dhe të 

administratorëve të autorizuar nga kryetari i bashkisë Tiranë, të njësive administrative Kashar dhe 

Petrelë, për dhënie autorizimi për ndryshimin e vendndodhjeve të 48 qendrave të votimit. 

Kryesisht, shkaku i referuar për ndryshim në propozimet e kryetarëve të njësive të qeverisjes 

vendore, është sipërfaqja e vogël, dhe  amortizim i ambjenteve duke mos plotësuar kriteret për  

qendër votimi. 

 

Nga verifikimi i kryer në terren nga Komisionet e Zonave të Administrimit Zgjedhor, dhe nga 

specialistët rajonalë, referohet e njëjta situatë sikundër kryetarët e njësive të qeverisjes vendore, të 

cilët paraqesin propozimet për dhënie autorizimi për ndryshim të qendrës së votimit. 
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PËR KËTO ARSYE 

 
 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 62, paragrafi 4, nenin 93, të ligjit 

nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri 

Shtetëror i Zgjedhjeve, 
 

 

 

 

VENDOSA:  
 
 

 

1. Dhënien e autorizimit për ndryshimin e vendndodhjes së disa qendrave të votimit, sipas 

lidhjes 1 bashkëlidhur këtij vendimi.  

2. Kryetarët e njësive të qeverisjes vendore të afishojnë menjëherë listat e zgjedhësve në 

vendndodhjet e qendrave të votimit, të caktuara me këtë vendim. 

3. Kryetarët e njësive të qeverisjes vendore të rinjoftojnë menjëherë zgjedhësit, për adresën e 

re të qendrave të votimit. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të KQZ-së. 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e 

Ankimimeve dhe Sanksioneve. 

 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Lidhja 1

Qarku Bashkia Nr. Njësia Adm QV Vendndodhja QV

Librazhd 1 Hotolisht 2762 Fshati Hotolisht, ndërtesë private Rifat Roçi 

2 Grekan 2571 Fshati Guras, ndërtesë private Besnik Çapja

3 Kajan 2579 Fshati Çestije, ndërtesë private Seit Kullolli

4 Fierzë 2566 Fshati Cerrage, ndërtesë private Nertil Braho

5 Kajan 2583 Fshati Dragot, ndërtesë private Avni Dragoti

6 Rrasë 2584 Fshati Shegas, ndërtesë private Bedri Meta

7 Rrasë 2586 Fshati Rrasë e poshtme, ndërtesë private Kujtim Elezi

Lezhë 8 Kolsh 0720 Zyrat e Drejtorisë së Bujqësisë Ujitjes dhe Administrimit Pyjeve

Mirditë 9 Rrëshen 824 Qendra Shëndetësore, Ndërfushas

Dibër Dibër 10 Peshkopi 1145 Ndërtesë private Pëllumb Lleshi

11 Kamëz 1589/1 Ndërtesë private Lulzim Peca

12 Kamëz 2041/3 Ndërtesë private Adem Dalipi

13 Kamëz 2048 Ndërtesë private Vangjel Kadriu

14 Kamëz 2048/1 Ndërtesë private Vangjel Kadriu

15 Kashar 1540 Mëzez Fushë, ndërtesë private Mersin Xhaferri

16 Kashar 1540/1 Mëzez Fushë, ndërtesë private Ard Ismaili

17 Kashar 1540/2 Mëzez Fushë, ndërtesë private Aleksandër Sadikllari

18 Petrelë 1642 Ndërtesë private Shkëlqim Sina

19 Petrelë 1634 Ndërtesë private Bajram Ferati

20 Nj.Adm. 9 1959 Ish parku, ndërtesë private Luljeta Caushi

21 Nj.Adm. 9 1959/1 Ish parku, ndërtesë private Shpresa Steaj

22 Nj.Adm. 9 1959/2 Ish parku, ndërtesë private Nexhmije Ramsulaj

23 Yzberisht 1536 Shkolla 9-vjeçare, Yzberisht

24 Yzberisht 1536/1 Shkolla 9-vjeçare, Yzberisht

25 Yzberisht 1536/2 Shkolla 9-vjeçare, Yzberisht

26 Yzberisht 1536/3 Shkolla 9-vjeçare, Yzberisht

27 Yzberisht 1537 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

28 Yzberisht 1537/1 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

29 Yzberisht 1537/2 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

30 Yzberisht 1537/3 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

31 Yzberisht 1537/4 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

32 Yzberisht 1537/5 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

33 Yzberisht 1537/6 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

34 Yzberisht 1537/7 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

35 Yzberisht 1537/8 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

36 Yzberisht 1537/9 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

37 Yzberisht 1537/10 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

38 Yzberisht 1537/11 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

39 Yzberisht 1537/12 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

40 Yzberisht 1537/13 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

41 Yzberisht 1537/14 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

42 Yzberisht 1537/15 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

43 Yzberisht 1537/16 Objekt i ri për QV, Bulevardi Migjeni, Lgj. nr.14 Yzberisht

Divjakë 44 Divjakë 2956 Ndërtesë private Ferdinant Qose

Patos 45 Zharrëz 3089 Ambjent privat zj. Entela Azizaj

Gjirokastër Përmet 46 Përmet 4172 Kopshti i fëmijëve, Përmet

Krujë 47 Thumanë 1309 Shkolla 9-vjeçare, Thumanë

Durrës 48 Katund i Ri 1523 Shkolla 9-vjeçare, Sukth
Durrës

Belsh

Kamëz

Elbasan

Fier

Tiranë

Tiranë

Lezhë

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.237, datë 15.04.2021


